
OS UPERIVIDNDENCIA 
De COMPAÑÍAS     A 

0516 
RESOLUCION No. SC.DIC.P.13. 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Tercero del Cantón MANTA el 06/Agosto/2013, que contienen la constitución de la 
compañía COMPANIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL "MENPY"” S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2013.430 de 
13/Agosto/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero 

del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR E INSTITUCIONAL "MENPY" S.A. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remitase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portovidjo, 13 A60 2013 
¿9 gia, Z 

e, 

e e 
Ab. Jacifto Cabrera Cedeño Ez a + 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVEEJO a E 

Exp. Reserva 7541418 y Nu 

Nro. Trámite 4.2013.343 % Nan. 
JCM/ o “to e 

cant ar CAS



DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura No.2.013-13-08-03-P2495, de fecha 
06 de Agosto del año 2013, de esta Notaria: hay una RAZON que dice: Que mediante 
Resolución No.SC.DIC.P.13 0516, de fecha 13 de Agosto del año 2013, autorizada por el 
señor Abogado JACINTO CABRERA CEDEÑO, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 
PORTOVIEJO se APRUEBA la CONSTITUCION de la Compañía: COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL “MENPY” $.A.. Manta, Agosto 
14 del año 2013.- EL NOTARIO.- 

    

54 RÓS Ponrález ng 
A 

Le MOTVAMIO PO ERO DL E 
eto



  
TRÁMITE NÚMERO: 3380 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: MANTA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE MANTA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORÍIA, AS! COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 2498 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 20/08/2013 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 223 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1308252343 MENDOZA Manta ACCIONISTA Casado 

PINARGOTE XAVIER 

HUMBERTO 

1305450445 MENDOZA ALAVA Manta ACCIONISTA Casado 

RONALD COLON 

1301659312 MENDOZA SALTOS Manta ACCIONISTA Casado 

MARIANO NICACIO 

1312383316 MENDOZA Manta ACCIONISTA Casado 

PINARGOTE 

CRISTHIAN 

MARCELO 

1309153037 LUCAS DELGADO Manta ACCIONISTA Casado 

NELSON ANTONIO 

1301894802 MENDOZA SALTOS Manta ACCIONISTA Casado 

NEXAR EFREN 

1308921152 MOREIRA Manta ACCIONISTA Casado 

CARVACHE PEDRO 

EMILIO 

1204287815 MORENO GUERRA Manta ACCIONISTA Casado 

JORGE MARCOS 

1306721687 MOREIRA LAGO Manta ACCIONISTA Soltero 

MARCOS EDUARDO 

1306750488 DELGADO MENA Manta ACCIONISTA Soltero 

HUGO LUIS 

ANTONIO MN 

o : Ss, 

3 E Página 1 de 2 

. 
%, MBR . 

+ e Pan dé CAN 

  

 



  1301594493 

    

PAEZ MALDONADO 

MARIO ALFONSO   

Manta ACCIONISTA Divorciado 

    
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

  NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: 06/08/2013 

NOTARÍA: NOTARIA TERCERA 

CANTÓN: MANTA 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.DIC.P.13.0516 

  AUTORIDAD QUE APRUEBA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

  

RESOLUCIÓN: 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO 

  PLAZO: 50 AÑOS 

    NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL MENPY 

S.A. 

  DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   MANTA 
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

  Capital 

  

Valor 

  Cuantía   800,00 
  

5. DATOS ADICIONALES: 

FECHA DE LA RESOLUCIÓN: 13/08/2013, 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS puE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
  

Mm 

FECHA DE EMISIÓN: MANTA, A 20 DÍA(S) DEL MES DE AGOSTO DE 2013 

<A 

LUIS DANIEL Lonnes NARANJO 
, 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN MANTA 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 1 Y 2 ENTRE CALLE 12 Y 13 EDIFICIO DELBANK 
pa Ñ 

Y 

yan de Regis to 

a EA 
o 

$ Ys 

MN * ¿ a 2 € 
S Zz E E 2 

Y y - 
2 WEA %, > 

o A 
Me, a ts A 
A AN 

Página 2 de 2 

    
 


